Durata de execuţie a lucrărilor contractate este de 60 zile calendaristice de la primirea ordinului 
de începere a execuţiei lucrărilor de reparaţie prin semnarea procesului verbal de primire-predare a 
şantierului.

3.2. BENEFICIARUL transferă avans în mărime de 10% din suma contractului, ceea ce constituie 
suma de 152015,86 ( una sută cincizeci şi două mii cincisprezece lei, 86 bani) pentru procurarea 
materialelor de construcţii şi executarea lucrărilor.

3.3. Perioada de execuţie poate fi prelungită dacă constrîngerea activităţii se datorează următoarelor 
cauze:

a) datorită forţei majore sau altei situaţii extreme neimputabile şi imprevizibile pentru Antreprenorul